1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	р.п.Новоспасское

	№  465

	15 июля 2015 г.

	Экз.
	№ ____________

	О приемке образовательных организаций муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области к новому 2015-2016  учебному году

	        В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, в целях качественной подготовки образовательных организации, муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:
 1. Утвердить состав комиссии по приемке образовательных организаций к новому учебному 2015-2016 году (приложение 1).
 2. Утвердить график приемки образовательных организаций к новому учебному 2015-2016 году (приложение 2).
          3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 22 июля 2014 года № 730 «О приемке образовательных организаций муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области к новому 2014-2015  учебному году».

          4. Контроль за исполнением графика приемки образовательных организаций возложить на заместителя главы администрации, начальника управления социального развития О.В. Дружинину.
  5. Постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.

	Глава района

	              А.С. Вражнов

	                                 Приложение 1

 к постановлению администрации муниципального  образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

  от                     №

Состав комиссии по приемке образовательных организаций
к новому учебному 2015- 2016 году.
Председатель комиссии:

Дружинина О.В. – заместитель главы администрации, начальник управления социального развития администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
Заместитель председателя:

Новикова Н.В - начальник отдела образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

Члены комиссии:

Абайдуллин Р.Р.– начальник отдела топливно-энергетических ресурсов  и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;
Белоусов А.В. – глава администрации муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию);
Вилков С.Н. – начальник управления строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;
Вилкова Т.Р. - главный специалист-эксперт территориального отдела управления  Роспотребнадзора в Кузоватовском районе по Новоспасскому району (по согласованию);
Денисова Т.Д. -  исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования «Фабричновыселковское сельское поселение» Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию);

Круглов В.И. -  исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования Коптевское сельское поселение  Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию);
Лаврухин С.А. -  главный государственный инспектор Николаевского и Новоспасского районов  по пожарному надзору (по согласованию);
Мельников А.Ю. – глава администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию);
Овчаров С.В. – главный врач государственного учреждения здравоохранения «Новоспасская центральная районная больница» (по согласованию);

Ульянова Т.Н. – исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию);
Уренёв С.А. – председатель палаты справедливости  и общественного контроля Новоспасского района (по согласованию);

Чугунов В.Г. – заведующий сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Новоспасского района Ульяновской области;
Шумкин С.В.-  Заместитель Главы администрации - начальник управления по  обеспечению работы городского поселения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
	                                 Приложение 2

 к постановлению администрации муниципального  образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

 от                       №

График приемки образовательных организаций
к новому учебному 2015-2016 году

	 Наименование образовательного учреждения
	Дата приёмки

	Муниципальное казенное образовательное учреждение Рокотушинская основная  общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7
	31 июля 2015

	Муниципальное казенное образовательное учреждение Алакаевская основная общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5
	3 августа 2015

	      Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение Садовская средняя общеобразовательная школа

      Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Садовский детский сад
	4 августа 2015

	Муниципальное казенное образовательное учреждение Фабричновыселковская средняя общеобразовательная школа
Муниципальное казенное образовательное учреждение Фабричновыселковский детский сад

Муниципальное казенное образовательное учреждение Коптевская основная  общеобразовательная школа

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Коптевский детский сад
	5 августа 2015

	Резервный день
	6 августа 2015

	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новотомышовская основная общеобразовательная школа

Муниципальное казенное образовательное учреждение Новотомышевский детский сад
Муниципальное казенное образовательное учреждение Суруловская основная общеобразовательная школа

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Суруловский детский сад
	7 августа 2015

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 р.п. Новоспасское
	10 августа 2015

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная  школа №1 р.п. Новоспасское
	11 августа 2015

	 Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение Троицкосунгурская средняя общеобразовательная школа
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Троицкосунгурский детский сад
	12 августа 2015

	Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение Красносельская средняя общеобразовательная школа
Муниципальное казенное образовательное учреждение Репьевская средняя общеобразовательная школа

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш»
	13 августа 2015

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
	14 августа 2015 года

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детского творчества р.п. Новоспасское

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа р.п. Новоспасское
	18 августа 2015 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения) Главы муниципального образования

“Новоспасский район” Ульяновской области

Наименование вопроса: О приемке общеобразовательных учреждений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области к новому 2015-2016  учебному году
Вопрос готовил (фамилия, имя, отчество, отдел, управление, номер телефона)

Комольцев Л.С. лзам. Начальника отдела образования МО “Новоспасский район”2-15-36

Лист завизировали___________________________________________________

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись
	Дата

	Новикова Н.В.
	начальник отдела образования

	Толкунова Л.Г.
	начальник отдела правового обеспечения

	Дружинина О.В.
	Зам. главы по социальным вопросам

	Муратова  О.В.
	Руководитель аппарата

Содержание замечаний, предложений   __________________________________________________________________

Рассылка постановления (распоряжения) _______________________________

	№№

п-п
	Кому адресовано
	Количество

№ экз.
	№№

п-п
	Кому адресовано
	Количество

	1
	2

	4
	5

	1
	Администрация района

	2

	10
	Администрация МО «Красносельского сельского поселения»
	1

	2

	Отдел образования
	1

	11
	Администрация МО «Коптевского сельского поселения»
	1

	3

	ОНД по Новоспасскому району
	1

	11
	Администрация МО «Новоспасского городского поселения»

	4

	ТО Роспотребнадзора в Кузоватовском районе
	1

	13
	Сектор ГО и ЧС

	5

	ТЭР и ЖКХ
	1

	6

	Дружинина О.В.
	1

	7
	Администрация МО «Садовского сельского поселения»
	1

	8.
	Администрация МО «Фабричновыселковского сельского поселения»
	1

	9.
	Администрация МО «Троицкосунгурского сельского поселения»
	1

Всего подлежит рассылке  13 экз.

Сдал  _____________                                                          Принял____________